АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ

АРХАНГЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРНЫЙ (АРКТИЧЕСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

РЕШЕНИЕ № 2
9 апреля 2019 года

В заседании рабочей группы по реализации соглашения о взаимодействии
между Архангельским областным Собранием депутатов и федеральным
государственным автономным образовательным учреждением высшего
образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» приняли участие:

Чесноков Игорь Александрович -  заместитель председателя
Архангельского областного Собрания депутатов, председатель комитета
Архангельского областного Собрания депутатов по законодательству
и вопросам местного самоуправления (руководитель рабочей группы),

Виткова Ольга Константиновна -  председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию и науке,

Чертова Надежда Андреевна -  проректор по административной
и правовой работе ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный
университет имени М.В. Ломоносова»,

Кондакова Лия Александровна -  заместитель начальника
организационного управления -  начальник отдела по обеспечению работы
комитетов Архангельского областного Собрания депутатов аппарата
Архангельского областного Собрания депутатов,

Худякова Инна Валентиновна -  заместитель начальника правового
управления - начальник отдела по обеспечению законодательной деятельности
аппарата Архангельского областного Собрания депутатов,

Шехонин Илья Алексеевич -  ведущий консультант отдела информации,
общественных связей и мониторинга аппарата Архангельского областного
Собрания депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного

Собрания депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова (далее - САФУ им. М.В. Ломоносова) 25 апреля 2019
года.

РЕШИЛИ:
I. Рекомендовать включить в программу проведения Дня

Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова
25 апреля 2019 года следующие мероприятия:

1) проведение расширенного заседания ученого совета Северного
(Арктического) федерального университета имени М.В. Ломоносова;

2) участие депутатов в митинге памяти Олега Михайловича Соколова,
ректора АЛТИ-АГТУ;

3) экскурсионная программа в здании главного корпуса САФУ
им. М.В. Ломоносова.

И. Рекомендовать САФУ им. М.В. Ломоносова:
1) подготовить предложения по совершенствованию регионального

законодательства в части государственной поддержки САФУ
им. М.В. Ломоносова (ответственный -  Н.А. Чертова. Срок -  до 17 апреля
2019 года);

2) подготовить предложения по тематике вопросов для рассмотрения
на совместном заседании Ученого совета САФУ им. М.В. Ломоносова и
депутатов Архангельского областного Собрания депутатов (ответственный -
Н.А. Чертова, А.А. Коршунов. С р о к -д о  17 апреля 2019 года);

3) подготовить предложения по экскурсионной программе в здании
главного корпуса САФУ им. М.В. Ломоносова (ответственный -  Н.А. Чертова,
А.А. Коршунов. Срок -  до 17 апреля 2019 года);

4) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ
им. М.В. Ломоносова 25 апреля 2019 года (в том числе: аудитории, техническое
обеспечение, информационное сопровождение; ответственный -  Н.А. Чертова,
А.А. Коршунов).

III. Рекомендовать Архангельскому областному Собранию депутатов:
1) направить письма в адрес председателей комитетов Архангельского

областного Собрания депутатов с предложением тематики
выступлений/дискуссионных площадок для участия комитетов в Дне
Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова
25 апреля 2019 года (ответственный -  И.А. Чесноков. Срок ответов -  до 15
апреля 2019 года);

2) проработать вопрос об информационном сопровождении
мероприятий в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов
в САФУ им. М.В. Ломоносова 25 апреля 2019 года (в том числе: оформление,
печатная продукция, трансляция видеофильма об истории Архангельского

областного Собрания депутатов; ответственный -  И.А. Шехонин.
Срок -  до 17 апреля 2019 года);

3) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ
им. М.В. Ломоносова 25 апреля 2019 года (ответственный - JI.A. Кондакова.
Срок -  до 20 апреля 2019 года).

IV. Провести следующее заседание рабочей группы 17 апреля
2019 года в 11:00 в кабинете № 711а Архангельского областного Собрания
депутатов.

Руководитель рабочей группы И.А. Чесноков